Mittwoch, 01.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
St. Remigius Giindringen
Donnerstag, 02.10.

Heilig Geist Altensteig
Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen
Freitag, 03.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Remigius Giindringen

Samstag, 04.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
P. J. Eymard Haiterbach
Glaubenstreff Hochdorf
Liebfrauenkirche Wildberg
Sonntag, 05.10.

Heilig Geist Altensteig

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Georg Vollmaringen

St. Johannes Rohrdorf

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Georg Vollmaringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 06.10.
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Remigius Giindringen
Dienstag, 07.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

Marienkapelle Unterschwandorf

Gottesdienstordnung
vom 01.10.2025 bis 31.10.2025

09:15
09:30
18:00
18:30

09:15
09:30
09:30

17:30
18:00
18:30
18:30

12:00
14:00
18:30
18:30

09:30
09:30
11:00
11:00
11:00
11:30
14:30
15:00
17:00

17:30
18:00

18:00
18:30
19:00

Rosenkranzandacht
Eucharistie
Rosenkranz

Eucharistie

Rosenkranzandacht

Eucharistie

Eucharistie in der Pfarrscheuer

-Tag der deutschen Einheit-

Beichtgelegenheit (in kroat-deutscher Sprache)

Rosenkranz

Eucharistie mit Euch. Anbetung (in kroat-deutscher Sprache)

Eucharistie mit Herz-Jesu-Andacht und euch. Anbetung anschl.
Beichtgelegenheit

Trauung von Laura Sahra und Walter Brecht
Trauung von Kristina Wagner und Dimitrij Koltsov
Eucharistie mit Erntedank

Eucharistie mit Erntedank

Eucharistie, anschl. Sonntagscafé im Gemeindehaus
Eucharistie mit Erntedank

Eucharistie mit Erntedank, mitgestaltet vom Kindergarten
Eucharistie mit Erntedank mit Taufoption
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier und Erntedankfeier
Kroatische Eucharistie

Feierliche Rosenkranzandacht

Portugiesische Eucharistie

Polnische Eucharistie

Rosenkranzgebet

Rosenkranzandacht

Andacht zum HI. Antonius
Kroatischer Gottesdienst

Eucharistie



Mittwoch, 08.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Glindringen
St. Remigius Glindringen
Donnerstag, 09.10.

Heilig Geist Altensteig
Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Freitag, 10.10.

St. Georg Vollmaringen

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
Samstag, 11.10.

Calw

St. Petrus u. Paulus Nagold

Raum der Stille im Hospiz St.

Michael
St. Remigius Giindringen
Sonntag, 12.10.

Maria Verkiindung Métzingen

P. J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Georg Vollmaringen

St. Johannes Rohrdorf

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

Maria Verkiindung Métzingen

St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 13.10.
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Remigius Giindringen
Dienstag, 14.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

Marienkapelle Unterschwandorf

09:15
09:30
18:00
18:30

09:15
09:30
09:30
18:00
18:30

15:00

18:00
18:30
18:30

14:30

14:30
17:30

18:30

09:30
09:30
09:30
11:00
11:00
11:00
11:00
11:30
13:00
18:00
19:00

17:30
18:00

18:00
18:30
19:00

Rosenkranzandacht
Eucharistie
Rosenkranz

Eucharistie

Rosenkranzandacht

Eucharistie

Eucharistie in der Pfarrscheuer mit anschl. Friihstiick
Kroatischer Rosenkranz

Kroatische Eucharistie mit anschl. Euch. Anbetung

Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer anschl. geselliges
Beisammensein

Rosenkranz
Eucharistie

Eucharistie

Dekanatstag zum Thema ,,Caritative Arbeit und Projekte in
unserem Dekanat* in Calw

Taufkatechese

Wortgottesdienst/Gemeindegottesdienst mit Kommunionfeier

Eucharistie

Eucharistie

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie

Eucharistie

Kroatische Eucharistie

Tauffeier - Option
Kraftraum-Gottesdienst (Warm-up 17:30 Uhr)
Taizé-Gebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranzandacht

Andacht zum HIl. Antonius
Kroatischer Gottesdienst
Okumenische Abendandacht



Mittwoch, 15.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
St. Remigius Glindringen
Donnerstag, 16.10.

Heilig Geist Altensteig
Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen
AuBerhalb

St. Georg Vollmaringen
Freitag, 17.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Georg Vollmaringen

St. Remigius Giindringen
Heilig Geist Altensteig

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
Samstag, 18.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Georg Vollmaringen
Sonntag, 19.10.

P. J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig

St. Johannes Rohrdorf

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 20.10.
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Remigius Giindringen
Dienstag, 21.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

Marienkapelle Unterschwandorf

09:15
09:30
18:00
18:30

09:15
09:30
09:30
17:00
17:00

17:00
15:00

18:00
18:30
18:30
18:30

18:00
18:30
18:30

09:30
09:30
11:00
11:00
11:00
11:30
12:00
15:00
17:00

17:30
18:00

18:00
18:30
19:00

Rosenkranzandacht
Eucharistie
Rosenkranz

Eucharistie

Rosenkranzandacht

Eucharistie, anschl. Kaffee und Brezel-Pause im Gemeindehaus
Eucharistie in der Pfarrscheuer

Andacht - ""Atempause'" in der Wachsenden Kirche in Nagold

Probe Firmung

Probe Firmung

Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer anschl. geselliges
Beisammensein

Rosenkranz
Probe Firmung
Eucharistie

Eucharistie

Portugiesische Eucharistie mit Fatimaprozession
Eucharistie
Eucharistie ENTFALLT

Eucharistie

Eucharistie

Eucharistie anschl. Eintopfessen im Gemeindehaus
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie

Kroatische Eucharistie

Tauffeier von Henry Demel

Portugiesische Eucharistie ENTFALLT

Polnische Eucharistie

Rosenkranzgebet

Rosenkranzandacht

Andacht zum HIl. Antonius
Kroatischer Gottesdienst
Eucharistie



Mittwoch, 22.10.
St. Petrus u. Paulus Nagold 09:15 Rosenkranzandacht
St. Petrus u. Paulus Nagold 09:30 Eucharistie

St. Remigius Glindringen 18:00 Rosenkranz

St. Remigius Glindringen 18:30 Eucharistie

Donnerstag, 23.10.

Heilig Geist Altensteig 09:15 Rosenkranzandacht

Heilig Geist Altensteig 09:30 Eucharistie

St. Georg Vollmaringen 09:30 Eucharistie in der Pfarrscheuer

Freitag, 24.10.

Heilig Geist Altensteig 16:00 Starttag Erstkommunion

St. Georg Vollmaringen 15:00 Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer anschl. geselliges
Beisammensein

St. Remigius Giindringen 18:00 Rosenkranz

St. Petrus u. Paulus Nagold 18:30 Eucharistie

St. Remigius Giindringen 18:30 Eucharistie

Samstag, 25.10. Wallfahrt nach Rom mit Pater Peter vom 25.10.-31.10.2025

St. Remigius Giindringen 10:00 Starttag Erstkommunion

St. Petrus u. Paulus Nagold 12:00 Tauffeier von Alexandra Wulfert

Heilig Geist Altensteig 14:00 Tauffeier von Milena und Fynn Messner

St. Georg Vollmaringen 15:00 Eucharistie mit Firmspendung durch Domkapitular Dr.
Scharfenecker

Evang. Kirche Ebhausen 17:30 Eucharistie in der ev. Kirche Ebhausen

Heilig Geist Altensteig 18:30 Eucharistie mit Firmspendung durch Domkapitular Dr.
Scharfenecker

P.J. Eymard Haiterbach 18:30 Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Sonntag, 26.10.

St. Georg Vollmaringen 09:30 Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

St. Petrus u. Paulus Nagold 09:30 Eucharistie

St. Remigius Giindringen 09:30 Eucharistie ENTFALLT

Heilig Geist Altensteig 11:00 Eucharistie und Kinderkirche (mit Taufoption)

Liebfrauenkirche Wildberg 11:00 Eucharistie ENTFALLT
St. Petrus u. Paulus Nagold 11:30 Kroatische Eucharistie
St. Georg Vollmaringen 13:00 Tauffeier von Malina Halang

St. Petrus u. Paulus Nagold 15:00 Eucharistie mit Firmspendung durch Domkapitular Dr.
Scharfenecker

Montag, 27.10.

St. Remigius Giindringen 18:00 Rosenkranzandacht
Dienstag, 28.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold 18:00 Andacht zum HI. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold 18:30 Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf 19:00 Eucharistie



Mittwoch, 29.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold 09:15 Rosenkranzandacht

St. Petrus u. Paulus Nagold 09:30 Eucharistie

St. Remigius Glindringen 18:00 Rosenkranz ENTFALLT

St. Remigius Glindringen 18:30 Eucharistie ENTFALLT

Donnerstag, 30.10.

Heilig Geist Altensteig 09:15 Rosenkranzandacht

Heilig Geist Altensteig 09:30 Eucharistie

St. Georg Vollmaringen 09:30 Eucharistie in der Pfarrscheuer ENTFALLT
Liebfrauenkirche Wildberg 19:30 Taizé-Gebet Gemeindesaal Wildberg
Freitag, 31.10.

St. Georg Vollmaringen 17:30 Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer
St. Remigius Glindringen 18:00 Rosenkranz

St. Petrus u. Paulus Nagold 18:30 Eucharistie ENTFALLT

St. Remigius Giindringen 18:30 Eucharistie

Thomas PlaBmann

Mitanpacken!

Im Matthausevangelium sagt Jesus
zu den Jingern: ,Die Ernte ist groB,
aber wenige sind der Arbeiter.”
Stimmt das denn? So groB war die
Emte zur Zeit Jesu nicht; die Zahl
derer, die ihm folgten tberschaubar.
Und dennoch: Weltkirche ist entstan-
den. Und in manchen Gegenden die-
ser Welt gilt der Satz Jesu heute
auch, doch bei uns? Ist es nicht eher
so: Die Ernte ist klein und der Arbei-
ter sind noch weniger.

Entscheidend ist, glaube ich, wie ich
Ernte, wie ich Mission definiere. Der
Cartoon gibt eine Antwort: Mission
ist die harte Arbeit, eine offene Kir-
che und das, wofir sie steht —
Glaube, Hoffnung, Liebe — zu den

Menschen zu bringen. Das ist der
Auftrag, den alle Christen (von wegen
wenige Arbeiterinnen und Arbeiter)
haben: Hinausgehen, von meinem
Glauben sprechen, vom Reich Gottes.
Heilen, was ich heilen kann; Men-
schen aus ihrer Erstarrung helfen,
Ausgegrenzte einladen, Trauernde
trésten, Mutlose starken. Die Ernte ist
riesig.

Das hort sich nicht einfach an, und
ist es auch nicht. Doch wenn ich mit
kleinen Schritten beginne und kleine
Schritte anderer hinzukommen — viel-
leicht kann manches wahr werden,
was uns heute noch utopisch
erscheint. Jesus gibt uns die Kraft
dazu.
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