Gottesdienstordnung vom 01.10.2025 bis 31.10.2025

Mittwoch, 01.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:15	Rosenkranzandacht
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Donnerstag, 02.10.		
Heilig Geist Altensteig	09:15	Rosenkranzandacht
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer
Freitag, 03.10.		-Tag der deutschen Einheit-
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:30	Beichtgelegenheit (in kroat-deutscher Sprache)
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Eucharistie mit Euch. Anbetung (in kroat-deutscher Sprache)
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie mit Herz-Jesu-Andacht und euch. Anbetung anschl.
		Beichtgelegenheit
Samstag, 04.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	12:00	Trauung von Laura Sahra und Walter Brecht
P. J. Eymard Haiterbach	14:00	Trauung von Kristina Wagner und Dimitrij Koltsov
Glaubenstreff Hochdorf	18:30	Eucharistie mit Erntedank
Liebfrauenkirche Wildberg	18:30	Eucharistie mit Erntedank
Sonntag, 05.10.		
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie, anschl. Sonntagscafé im Gemeindehaus
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie mit Erntedank
St. Georg Vollmaringen	11:00	Eucharistie mit Erntedank, mitgestaltet vom Kindergarten
St. Johannes Rohrdorf	11:00	Eucharistie mit Erntedank mit Taufoption
St. Remigius Gündringen	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier und Erntedankfeier
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie
St. Georg Vollmaringen	14:30	Feierliche Rosenkranzandacht
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	Portugiesische Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	Polnische Eucharistie
Montag, 06.10.		
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranzandacht
Dienstag, 07.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie

Mittwoch, 08.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:15	Rosenkranzandacht
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Donnerstag, 09.10.		
Heilig Geist Altensteig	09:15	Rosenkranzandacht
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer mit anschl. Frühstück
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Kroatischer Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatische Eucharistie mit anschl. Euch. Anbetung
Freitag, 10.10.		
St. Georg Vollmaringen	15:00	Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer anschl. geselliges
		Beisammensein
St. Remigius Gündringen		Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold		Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Samstag, 11.10.		
Calw	14:30	Dekanatstag zum Thema "Caritative Arbeit und Projekte in unserem Dekanat" in Calw
St. Petrus u. Paulus Nagold	14:30	Taufkatechese
Raum der Stille im Hospiz St. Michael	17:30	Wortgottesdienst/Gemeindegottesdienst mit Kommunionfeier
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Sonntag, 12.10.		
Maria Verkündung Mötzingen	09:30	Eucharistie
P. J. Eymard Haiterbach	09:30	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
Heilig Geist Altensteig	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Liebfrauenkirche Wildberg	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
St. Georg Vollmaringen	11:00	Eucharistie
St. Johannes Rohrdorf	11:00	Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	13:00	Tauffeier - Option
Maria Verkündung Mötzingen	18:00	Kraftraum-Gottesdienst (Warm-up 17:30 Uhr)
St. Petrus u. Paulus Nagold	19:00	Taizé-Gebet
Montag, 13.10.		
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranzandacht
Dienstag, 14.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Ökumenische Abendandacht

Mittwoch, 15.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:15	Rosenkranzandacht
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Donnerstag, 16.10.		
Heilig Geist Altensteig	09:15	Rosenkranzandacht
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie, anschl. Kaffee und Brezel-Pause im Gemeindehaus
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer
Außerhalb	17:00	Andacht - "Atempause" in der Wachsenden Kirche in Nagold
St. Georg Vollmaringen	17:00	Probe Firmung
Freitag, 17.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	Probe Firmung
St. Georg Vollmaringen	15:00	Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer anschl. geselliges
		Beisammensein
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
Heilig Geist Altensteig	18:30	Probe Firmung
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Samstag, 18.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Portugiesische Eucharistie mit Fatimaprozession
Liebfrauenkirche Wildberg	18:30	Eucharistie
St. Georg Vollmaringen	18:30	Eucharistie ENTFÄLLT
Sonntag, 19.10.		
P. J. Eymard Haiterbach	09:30	Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
Heilig Geist Altensteig	11:00	Eucharistie anschl. Eintopfessen im Gemeindehaus
St. Johannes Rohrdorf	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
St. Remigius Gündringen	11:00	Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie
St. Remigius Gündringen	12:00	Tauffeier von Henry Demel
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	Portugiesische Eucharistie ENTFÄLLT
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	Polnische Eucharistie
Montag, 20.10.		
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranzandacht
Dienstag, 21.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie

Mittwoch, 22.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:15	Rosenkranzandacht
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Donnerstag, 23.10.		
Heilig Geist Altensteig	09:15	Rosenkranzandacht
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer
Freitag, 24.10.		
Heilig Geist Altensteig	16:00	Starttag Erstkommunion
St. Georg Vollmaringen	15:00	Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer anschl. geselliges
		Beisammensein
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Samstag, 25.10.		Wallfahrt nach Rom mit Pater Peter vom 25.1031.10.2025
St. Remigius Gündringen	10:00	Starttag Erstkommunion
St. Petrus u. Paulus Nagold	12:00	Tauffeier von Alexandra Wulfert
Heilig Geist Altensteig	14:00	Tauffeier von Milena und Fynn Messner
St. Georg Vollmaringen	15:00	Eucharistie mit Firmspendung durch Domkapitular Dr.
D 17' 1 D11	17.20	Scharfenecker
Evang. Kirche Ebhausen		Eucharistie in der ev. Kirche Ebhausen
Heilig Geist Altensteig	18:30	Eucharistie mit Firmspendung durch Domkapitular Dr. Scharfenecker
P. J. Eymard Haiterbach	18.30	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Sonntag, 26.10.	10.50	Workgottesurense mit Hommunionreier
St. Georg Vollmaringen	09:30	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
St. Petrus u. Paulus Nagold		Eucharistie
St. Remigius Gündringen	09:30	Eucharistie ENTFÄLLT
Heilig Geist Altensteig	11:00	Eucharistie und Kinderkirche (mit Taufoption)
Liebfrauenkirche Wildberg	11:00	Eucharistie ENTFÄLLT
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie
St. Georg Vollmaringen	13:00	Tauffeier von Malina Halang
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	Eucharistie mit Firmspendung durch Domkapitular Dr.
		Scharfenecker
Montag, 27.10.		
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranzandacht
Dienstag, 28.10.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie

Mittwoch, 29.10.

St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Remigius Gündringen

St. Remigius Gündringen

18:30 Eucharistie ENTFÄLLT

18:30 Eucharistie

Donnerstag, 30.10.

Heilig Geist Altensteig 09:15 **Rosenkranzandacht**Heilig Geist Altensteig 09:30 **Eucharistie**

St. Georg Vollmaringen 09:30 Eucharistie in der Pfarrscheuer ENTFÄLLT

Liebfrauenkirche Wildberg 19:30 **Taizé-Gebet Gemeindesaal Wildberg**

Freitag, 31.10.

St. Georg Vollmaringen 17:30 Rosenkranzandacht in der Pfarrscheuer St. Remigius Gündringen 18:00 Rosenkranz St. Petrus u. Paulus Nagold 18:30 Eucharistie ENTFÄLLT

St. Remigius Gündringen 18:30 Eucharistie





Mitanpacken!

Im Matthäusevangelium sagt Jesus zu den Jüngern: "Die Ernte ist groß, aber wenige sind der Arbeiter." Stimmt das denn? So groß war die Ernte zur Zeit Jesu nicht; die Zahl derer, die ihm folgten überschaubar. Und dennoch: Weltkirche ist entstanden. Und in manchen Gegenden dieser Welt gilt der Satz Jesu heute auch, doch bei uns? Ist es nicht eher so: Die Ernte ist klein und der Arbeiter sind noch weniger.

Entscheidend ist, glaube ich, wie ich Ernte, wie ich Mission definiere. Der Cartoon gibt eine Antwort: Mission ist die harte Arbeit, eine offene Kirche und das, wofür sie steht – Glaube, Hoffnung, Liebe – zu den Menschen zu bringen. Das ist der Auftrag, den alle Christen (von wegen wenige Arbeiterinnen und Arbeiter) haben: Hinausgehen, von meinem Glauben sprechen, vom Reich Gottes. Heilen, was ich heilen kann; Menschen aus ihrer Erstarrung helfen, Ausgegrenzte einladen, Trauernde trösten, Mutlose stärken. Die Ernte ist riesig.

Das hört sich nicht einfach an, und ist es auch nicht. Doch wenn ich mit kleinen Schritten beginne und kleine Schritte anderer hinzukommen – vielleicht kann manches wahr werden, was uns heute noch utopisch erscheint. Jesus gibt uns die Kraft dazu.